



„To jest bardzo niepopularna decyzja”. Gmina Kielice podnosi podatki od nieruchomości - znamy nowe stawki

data aktualizacji: 2024.09.25



8 głosów za, 5 przeciw i jeden wstrzymujący się (przy jednej osobie nieobecnej), to wyniki dzisiejszego głosowania radnych Rady Miejskiej w Kielicach w sprawie podniesienia stawek lokalnego podatku od nieruchomości. Burmistrz Beata Lejmanowicz przyznaje, że decyzja była trudna i nie ucieka od politycznej odpowiedzialności. Jak dziś powiedziała, "jeżeli już, to proszę kierować wszystkie uwagi do burmistrza".

Ile teraz - a dokładnie od 1 stycznia 2025 r. - wyniosą w Gminie Kielice stawki podatków od nieruchomości?

Wszystkie stawki podane są w już zatwierdzonej uchwale, którą załączamy do tego artykułu. Jednocześnie podajemy te stawki, które dotyczą dużej części mieszkańców.

BUDYNKI MIESZKALNE:

1,19 zł od 1 m² powierzchni użytkowej. Dotychczas: 0,95 zł.

BUDYNKI ZWIĄZANE Z PROWADZENIEM DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ:

34,00 zł od 1 m² powierzchni użytkowej. Dotychczas: 26,00 zł.

GRUNTY ZWIĄZANE Z PROWADZENIEM DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ:

1,38 zł od 1 m² powierzchni. Dotychczas: 1,15 zł.

Po zatwierdzeniu przez radę nowych stawek głos zabrała burmistrz.

- Ta uchwała wzbudza wiele emocji i na pewno odczują ją mieszkańcy naszej gminy. To jest bardzo niepopularna decyzja, która wiąże się z podwyżkami - przyznała Beata Lejmanowicz. - Mamy taki trudny czas, te podwyżki musimy wdrożyć, żeby ustabilizować budżet gminy, żeby wydatki były na poziomie dochodów. Z tego miejsca mogę obiecać Wam, że jeżeli tę sytuację ustabilizujemy, jeżeli to się wszystko wyrówna, to będę sama wnosić o to, żeby rada przyjęła uchwałę o obniżeniu.

Burmistrz podziękowała też radnym, którzy zagłosowali za podwyżkami. Według niej mieszkańcy nie powinni swoich ewentualnych krytycznych uwag kierować do radnych, tylko do niej jako do burmistrza. "**Taka niestety, proszę Państwa, rola**", skomentowała. Z kolei do tych radnych, którzy zagłosowali przeciwko nowym stawkom, burmistrz zwróciła się z apelem, aby pokazali inne rozwiązania.

Poprzednia zmiana stawek podatków od nieruchomości w Gminie Kisielice została wprowadzona 30 listopada 2022 r.

Red. kontakt@infoilawa.pl.

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/75952-to-jest-bardzo-niepopularna-decyzja-gmina-kisielice-podnosi-podatki-od-nieruchomosci-znamy-nowe-stawki>